МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

Г. АСТРАХАНИ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 35»

(МБОУ г. Астрахани «СОШ № 35»)

П Р И К А З

От 14. 09.  2023 г.                                                                                                    № 9/10

О подготовке к аккредитационному мониторингу

 по основным общеобразовательным программам –

образовательным программам начального общего образования,

 основного общего образования и среднего общего образования

В целях организации работы по подготовке к аккредитационному мониторингу в 2023 го-

ду, на основании  приказа Рособрнадзора № 660 , Приказа Минпросвещения России от

14.04.2023 № 271 «Об утверждении аккредитационных показателей, методики расчета и

применения аккредитационных показателей по основным общеобразовательным про-

граммам - образовательным программам начального общего образования, основного об-

щего образования и среднего общего образования», Приказа Рособрнадзора, Минпросве-

щения России, Минобрнауки России от 24.04.2023 № 660/306/448 «Об осуществлении Фе-

деральной службой по надзору в сфере образования и науки, Министерством просвеще-

ния Российской Федерации и Министерством науки и высшего образования Российской

Федерации аккредитационного мониторинга системы образования», информационного

письма  Министерства образования и науки Астраханской области от 14.09.2023г. № 106-

08.02-12/10634,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в аккредитационном мониторинге по основным общеобразова-

тельным программам – образовательным программам начального общего образо-

вания, основного общего образования и среднего общего образования ( далее – ак-

кредитационный  мониторинг)  с 18.09. 2023г. по 01.10 2023г.

2. Заместителя директора по УВР Ахмееву А.Р., зам. дир по УВР,

назначить ответственным за осуществление  и контроль аккредитационного монито-

ринга, внесение данных в информационную систему государственной аккредитации

образовательной деятельности  (ИС ГА) и систематическое

стандартизированное наблюдение за выполнением аккредитационных

показателей.

3. Назначить  следующих ответственных лиц за выполнение аккредитационных пока-

зателей по основным образовательным программам:

1) Донскову Н.В., зам. дир по УВР - аккредитационные показатели по основ-

ным общеобразовательным программам - образовательным программам

начального общего образования.

2)  Чумакову О.А., зам. дир по УВР - аккредитационные показатели по основ-

ным общеобразовательным программам - образовательным программам ос-

новного  общего образования.

3)  Ахмееву А.Р. , зам. дир по УВР - аккредитационные показатели по основ-

ным общеобразовательным программам - образовательным программам

среднего  общего образования.

4) Свиридову О.Н. , секретаря учебной части , ответственным специалистом ,

обеспечивающим техническое сопровождение  аккредитационных показате-

лей.

4. Ответственным:

 изучить вышеназванные в приказе документы;

 не позднее 27.09.2023 г. провести сбор и оценку данных аккредитационного

мониторинга;

 не позднее 29.09.2023г. обеспечить внесение полных и достоверных сведений

по школе в ИС ГА.

5. Секретарю Свиридовой О.Н.   в срок до 15.09.2023 г.  довести настоящий приказ и

приложения к нему до сведения указанных в них работников под подпись.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на себя.

              Директор   школы                                                            С.Ю. Таркова

          С приказом ознакомлены

Таркова С.Ю., директор школы,

8 (851) 57-60-11, school--35@yandex.ru